

# Amtliche Bekanntmachung Nr. 59/2024

Herausgegeben im Auftrag des Rektorats der Universität Stuttgart

Dezernat 7 - Zentrale Services Innere Dienste

Keplerstraße 7 70174 Stuttgart

Verwaltungsregistratur v-reg@verwaltung.uni-stuttgart.de

10.09.2024

Gemäß § 1 Absätze 1 bis 3 und § 3 Absätze 1, 2 und 4 der Satzung über Bekanntmachungen der Universität Stuttgart vom 20. Februar 2017 (Amtliche Bekanntmachung der Universität Stuttgart Nr. 11/2017 vom 1. März 2017) wird hiermit amtlich bekannt gemacht:

Einladung zur hochschulöffentlichen Sitzung des Senats und zur anschließenden gemeinsamen hochschulöffentlichen Sitzung des Senats und Universitätsrats am Dienstag, den 24.09.2024, ab 16.00 Uhr

Vom 09. September 2024

Der rechtlich verbindliche Volltext der oben bezeichneten Bekanntmachung ist in der Zentralen Verwaltung der Universität Stuttgart, Keplerstr. 7, 70174 Stuttgart, im Zimmer 0/9 (Erdgeschoss) während der Sprechzeiten einsehbar.

Dauer des Aushangs: vom 10.09.2024 bis 25.09.2024

Der Volltext der oben bezeichneten Bekanntmachung ist auch in digitaler Form unter:

https://www.uni-stuttgart.de/universitaet/aktuelles/bekanntmachungen/zu finden und steht zum Download zur Verfügung. Rechtlich verbindlich ist die im oben genannten Zimmer einsehbare schriftliche Fassung.



## EINLADUNG

zur hochschulöffentlichen Sitzung des Senats und zur anschließenden gemeinsamen hochschulöffentlichen Sitzung des Senats und Universitätsrats **am Dienstag, den 24.09.2024, ab 16.00 Uhr**,

im Hörsaal 17.02 (Tiefenhörsaal), Keplerstraße 17, Campus Stadtmitte

## TAGESORDNUNG

#### In hochschulöffentlicher Sitzung des Senats

- 1. Genehmigung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung am 19.07.2023
- 3. Wahl der nebenamtlichen Rektoratsmitglieder

#### In gemeinsamer hochschulöffentlicher Sitzung des Senats und Universitätsrats

- 1. Genehmigung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Niederschriften über die Sitzungen am 27.05.2024
- 3. Jahresbericht der Gleichstellungsbeauftragten
- 4. Jahresbericht des Rektors
- 5. Bericht über die Erfüllung der Aufgaben des Universitätsrats

Prof. Dr.-Ing. Wolfram Ressel Rektor